МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

КИРОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Приволжский государственный университет путей сообщения»
(КиТЖТ - филиал ПривГУПС)

ПРИКАЗ

«Ю » 2025г. №

Внесение изменений в приказ №17а от 13.01.2022г. «Об утверждении
программы производственного контроля»

Во исполнение Приказа Росжелдора №303 от 05.06.2024г. «О переименовании ФГБОУ
ВО «СамГУПС» в ФГБОУ ВО «ПривГУПС» и Приказа ПривГУПС №471 от 06.09.2024г. «О
переименовании филиала СамГУПС в г.Кирове в КиТЖТ - филиал ПривГУПС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №17а от 13.01.2022г. «Об утверждении

программы производственного контроля».

2. Второй абзац приказа читать в следующей редакции:

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника АХО

Олейник Л.С и начальника отдела кадров Горбунову Д.Э.

3. Контроль за исполнение приказа оставлю за собой.

Директор КиТЖТ - филиала ПривГУПС М.Б. Мильчаков

Исполнитель
Олейник Любовь Сергеевна
(8332) 60-20-06

Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Самарский государственный университет путей сообщения»
(СамГУПС)

ПРОГРАММА
производственного контроля за соблюдением санитарных правил и норм,

проведением санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования

«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Кирове
(филиал СамГУПС в г.Кирове)

на 2022-2027гг.

УТВЕРЖДАЮ
Директор /,
филиала СрмГУПС в г.Кирове

. U с '■ Т / М.Б. Мильчаков

Протокол № 7
Совета филиала
от /У - О/ 20 £2 г.

Филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования ‘Самарский
государственный университет путей сообщения' в г.Кирове
(Филиал СамГУПС в г.Кирове) с 06.09.2024 переименован
е Кировский техникум жегезкрюрожокго транспорта филиал
федерального государственна бюджетного образовательного
учреждения высшего образования “Приволжский государственный
университет путей сообщения’ (КиТЖТ - филиал ПривГУПС)

Киров
2022

1 .Общие сведения о юридическом лице
1.1. Полное наименование учреждения: филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный
университет путей сообщения» в г.Кирове.

1.2. Сокращенное наименование: филиал СамГУПС в г.Кирове.
1.3. филиал СамГУПС в г.Кирове. имеет фактические адреса:

- 610001, г.Киров, Октябрьский проспект, д.124.
- 610001, г.Киров, ул.Комсомольская, д. 13
- 610001, г.Киров, ул.Комсомольская, д.15
- 610025, г.Киров, ул.Есенина, д.9
- 610001, г.Киров, ул. Комсомольская, д.З
- 610001, г.Киров, ул. Комсомольская, д.5
Юридический адрес: 443066, г.Самара, ул. Свободы, 2В.

1.4. Учредителем университета является Российская Федерации.
Функции и полномочия учредителя университета от имени Российской Федерации в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2004 №
1753-р осуществляет Федеральное агентство железнодорожного транспорта.

1.5. Юридический и фактический адрес Учредителя университета: 105064, г. Москва, ул.
Старая Басманная, д. 11/2, стр. 1.

1.6. Университет является некоммерческой организацией, созданной Российской Федерацией
для выполнения работ и оказания услуг в целях осуществления предусмотренных
законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти
в сферах науки и образования.

1.7. Университет по своему типу относится к бюджетным учреждениям в соответствии с
законодательством РФ.

1.8. Университет осуществляет образовательную деятельность на основании лицензии серия
90Л01 № 0009406, per. № 2342 выдана Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки 18.08.2016 г. Срок действия: бессрочно.

1.9. Университет является юридическим лицом с момента его государственной регистрации,
обладает обособленным имуществом на праве оперативного управления, имеет
самостоятельный баланс, печать со своим полным наименованием и изображением
Государственного герба Российской Федерации, иные печати, штампы, бланки со своим
наименованием, а также зарегистрированную в установленном порядке эмблему,
товарный знак и иную символику; от своего имени приобретает и осуществляет
имущественные и личные неимущественные права, несет обязанности, выступает
истцом и ответчиком в суде.

1.10. Университет отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве
оперативного управления имуществом, как закрепленным за университетом
собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от
приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества,
закрепленного за университетом собственником этого имущества или приобретенного
университетом за счет выделенных собственником имущества университета средств, а
также недвижимого имущества. Собственник имущества университета не несет
ответственности по обязательствам университета.

1.11. Полномочия собственника имущества, закрепленного за филиал СамГУПС в г.Кирове.
на праве безвозмездного владения и пользования муниципальным имуществом, а так же
по договору аренды нежилого помещения - осуществляет департамент муниципальной
собственности администрации города Кирова. Полномочия собственника имущества,
закрепленного за филиал СамГУПС в г.Кирове. на праве оперативного управления -
осуществляет Российская Федерация.

1.12. В своей деятельности филиал СамГУПС в г.Кирове. руководствуется действующим
законодательством (Федеральным Законом РФ «Об образовании в РФ», Федеральным
законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», "Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных

учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих
программы общего образования", «Об утверждении Временных требований к
обязательному минимуму содержания основного общего образования», Постановление
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"
(вместе с "СП 2.4.3648-20. Санитарные правила..."), приказами Учредителя, настоящим
Уставом.

2 . Предмет, вид осуществляемой деятельности:
2.1. Предметом деятельности филиал СамГУПС в г.Кирове. является реализация

образовательных программ среднего профессионального образования.
2.2. Организация образовательного процесса филиал СамГУПС в г.Кирове. осуществляется

на основе образовательных программ и расписания занятий, разработанными в
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом общего
образования, санитарными правилами и утвержденными нормативами.

3 . Перечень нормативных документов, официально изданных санитарных норм и
правил, наличие которых обязательно в образовательном учреждении:

- Федеральный Закон от 26.12.2008 № 294 -ФЗ "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и
муниципального контроля "

- ФЗ от 30.03.1999 № 52-ФЗ " О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения "

- ФЗ от 18.06.2001 № 77 -ФЗ "О предупреждении распространении туберкулёза в
Российской Федерации

- ФЗ РФ от 30.03.1995 № 38 -ФЗ " О предупреждении распространения в Российской
Федерации заболевания, вызванного вирусом иммунодефицита человека ( ВИЧ -
инфекции)

- ФЗ от 17.09.1998 № 157 - ФЗ " Об иммунопрофилактике инфекционных болезней "
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 03.06.2003 N 118

"О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03"

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32
"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения" (вместе с "СанПиН 2.3/2.4.3590-20. Санитарно-
эпидемиологические правила и нормы...")

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2001 N 18
(ред. от 27.03.2007) "О введении в действие Санитарных правил - СП 1.1.1058-01"
(вместе с "СП 1.1.1058-01. 1.1. Общие вопросы. Организация и проведение
производственного контроля за соблюдением Санитарных правил и выполнением
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий. Санитарные
правила", утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 10.07.2001)

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28
"Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи" (вместе с "СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...")

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 4
"Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" (вместе с
"СанПиН 3.3686-21. Санитарные правила и нормы...")

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 09.06.2003 N 126

- "О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
СанПиН 3.5.2.1376-03”

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 N 44
"Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений,
оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих
субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг"

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3
(ред. от 14.02.2022) "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21
"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации
производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно­
противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (вместе с "СанПиН
2.1.3684-21. Санитарные правила и нормы...")

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 4
"Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" (вместе с
"СанПиН 3.3686-21. Санитарные правила и нормы...")

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32
"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения" (вместе с "СанПиН 2.3/2.4.3590-20. Санитарно-
эпидемиологические правила и нормы...").

- Приказ Минздрава России от 28.01.2021 N 29н (ред. от 01.02.2022) "Об утверждении
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских
осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового
кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а
также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры"

Ф.И.О.
Олейник Любовь
Сергеевна
Юсовских Светлана
Ивановна

4. Ответственные за организацию и
осуществление производственного контроля

Должность Приказ
Начальник

АХО на период действия
Начальник программы

отдела кадров

5.Объекты производственного контроля, виды лабораторных и инструментальных
исследований, объем, кратность.

5.1. Визуальный контроль
Контроль за состоянием системы освещения
Контроль за системой электроснабжения
Контроль за состоянием системы отопления

Контроль за системой водоснабжения
Контроль за состоянием канализации
Контроль за своевременным вывозом твердых бытовых
отходов
Контроль за состоянием санитарно-технического

ежедневно
ежедневно
ежедневно, в период отопительного
сезона

ежедневно
ежедневно
ежедневно

ежедневно

оборудования
Контроль за состоянием воздушно - теплового режима
в помещении, соблюдение правил проветривания
Контроль за качеством уборки помещений
Контроль за содержанием территории учреждения
Контроль за состоянием учебной мебели (с учетом
мебели по ростовым группам в каждом учебном
помещении ОУ)
Контроль за маркировкой учебных парт и стульев

ежедневно

ежедневно
ежедневно
Ежегодно перед началом нового
учебного года затем 1 раз в месяц

Ежегодно перед началом нового
учебного года затем 1 раз в месяц

Соблюдением сроков прохождения медицинских
осмотров работниками
Контроль за прохождением медицинского осмотра:

Ежегодно

-первичный;
-периодический:

при поступлении на работу
ежегодно

5.2. Лабораторные исследования
Вид исследований: Кратность
Вода водопроводная по микробиологическим и
санитарно-гигиеническим исследованиям (из
разводящей сети)

1 раз в год (8 проб)

Освещенность - 8 аудиторий 1 раза в год

Микроклимат в следующих помещениях:
Октябрьский проспект д. 124 - 2 аудитории
Комсомольская д. 13 - 1 аудитория
Комсомольская д. 15 - 3 аудиторий
Есенина д.9 - 4 аудиторий
Комсомольская д.З- спортивный зал

1 раза в год
1 раза в год
1 раза в год
1 раза в год
1 раза в год

Шум 4 аудитории 1 раз в год

б.Производственный контроль осуществляется

Наименование лаборатории (учреждения) в соответствии с действующим
законодательством в рамках «Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 30.12.2021)
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" и Федеральный закон от 18.07.2011 N 223-ФЗ (ред.
от 02.07.2021) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".

7.Перечень должностей и число работников, подлежащих предварительным,
и периодическим медицинским осмотрам

(основание: Приказ Минздрава России от 28.01.2021 N 29н (ред. от 01.02.2022) "Об
утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических

медицинских осмотров работников.)

Сотрудники проходят предварительный периодический медицинский осмотр в соответствии
с Приказом Минздрава России от 28.01.2021 N 29н (ред. от 01.02.2022) "Об утверждении
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских
осмотров работников. Список сотрудников ежегодный.

8. Мероприятия по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия.

Наименование работ Срок выполнения
Частичная побелка Июнь-август
коридоров
Побелка коридоров (потолка, Июнь-август
стен)
Частичная замена Июнь-август
светильников

Косметический ремонт Июнь-август
аудиторий
Ревизия отопительной

Ответственный
Начальник АХО

Начальник АХО

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий и сооружений
Начальник АХО

Слесарь-сантехник
системы

9. Перечень возможных аварийных ситуаций

Возможные
аварийные ситуации

Отключение
отопления

Последствия аварийной
ситуации

1 .Температурный режим
ниже нормы.
2 . Размораживание
системы отопления.

Авария систем
хозяйственно
питьевого и горячего
водоснабжения, их
отсутствие.

Авария системы
электроснабжения
отсутствие
электроэнергии
длительное время.

Остановка учебного
процесса.

Информирование
об аварийной

ситуации
1 .Администрация
филиала
2. Органы местного
самоуправления.
3. Роспотребнадзор
по Кировской
области.
1 .Администрация
филиала
2. Органы местного
самоуправления.

3. Роспотребнадзор
по Кировской
области.

Остановка учебного 1 .Администрация
процесса. филиала

2.Органы местного
самоуправления.

3. Роспотребнадзор
по Кировской
области.

Мероприятия по
локализации аварийной

ситуации
Временная остановка
работы

1 .Провести
мероприятия по
ремонту инженерных
коммуникаций.
2 .Провести
дезинфекционные
работы.
Провести мероприятия
по ремонту
инженерных
коммуникаций